12:00:00a
12:00:00a
12:09:07a
12:30:54a
12:55:08a
01:00:00a
01:00:00a
01:43:19a
01:56:11a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:16a
02:41:52a
02:54:25a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:45a
03:38:47a
03:55:05a
04:00:00a
04:00:00a
04:15:22a
04:41:33a
04:55:15a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:59a
05:37:45a
05:51:20a
05:54:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:52a
06:36:26a
06:54:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:24a
07:24:30a
07:43:27a
07:53:31a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:05a
08:39:19a
08:53:39a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:15a
09:25:33a
09:45:12a
09:53:45a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:52a
10:16:11a
10:36:19a
10:47:44a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
09:07
21:47
24:14
00:50
00:00
43:19
12:52
00:50
00:00
07:16
34:36
12:33
00:50
00:00
10:45
28:02
16:18
00:50
00:00
15:22
26:11
13:42
00:50
00:00
12:59
24:46
13:35
03:00
00:50
00:00
10:00
09:52
16:34
17:48
00:50
00:00
08:24
16:06
18:57
10:04
00:50
00:00
11:05
28:14
14:20
00:50
00:00
10:15
15:18
19:39
08:33
00:50
00:00
12:52
03:19
20:08
11:25
00:50
00:00
16:17

martes, 13 de noviembre de 2018 12A

4 Variaciones s/"Die lieblichen Blicke"

*El pajaro de fuego, suite (1919)
Acuarelas Chapinas

Identificacién estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 1AM
Sinfonia no.2

Sonata para violin y piano en re mayor
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 2AM
Pieza sin texto/Hielo, sé mi fiel testigo
Una misa inglesa

Cuarteto con clarinete en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 3AM
Concierto p. oboe y org. op.9 no.11 en Si Bem.May.
5 Piezas p/piano op.3

*Triptico de Nueva Inglaterra
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 4AM
2do. Cuarteto p/saxofones

6 Piezas s/cantos pop. espafioles, p/piano
Okon Fuoko: suite no.1 op.58
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 5AM
Elegia p/arpa y cuerdas (1931)

Sinfonia no.56 en Do May.

Obertura p/un drama op.4

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto a siete op.2 no.6 en Si Bem.May. (1742)
Fantasia s/aires Hlngaros p/violin y piano
3 Preludios sinfénicos p/"Edipo Rey"
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 7AM
Sonata p/mandolina y bajo continuo
Sinfonia en Mi Bem.May.

El Cid, Mus.de ballet de la épera
Berceuse elegiaca op.42

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 SAM
Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May.
Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
Sinfonia en re men.(Bryan d1)
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 9AM
Trio op.1 no.5 p/ 2 violines y cello Sol May.
Sinfonia en Fa Mayor Fk 67

Concierto p/clarinete y org. no.2 op.74 en Mi Bem.May.

Amor gitano, vals

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 10A
Introd., tema y var. p/clarinete y piano
Duetto Buffo de dos Gatos

*Sonata p/cuerdas no.5 en Mi Bem.May.
Tierra amiga, de la op. "Zelmira"
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 11A
*Concierto p/ piano y org. no.1 Mi Bem. May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 13 DE NOVIEMBRE 2018

NO - Nocturno

Matthias Weckmann (1616-1679)
Igor Stravinsky (1882-1971)

Manuel Martinez Sobral (1879-1946)

NO - Nocturno
Philip Glass (1937-)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)

NO - Nocturno

Gaspar Fernandes (1570-1629)
Herbert Howells (1892-1983)
Peter von Winter (1754-1825)

NO - Nocturno

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Richard Strauss (1864-1949)
William Schuman (1910-1992)

NO - Nocturno

Harald Genzmer (1909-)
Enrigue Granados (1867-1916)
Leevi Madetoja (1887-1947)

NO - Nocturno

Heino Eller (1887-1970)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

MA - Mafianas

John Stanley (1712-1786)
Ferenc Erkel (1810-1893)
lldebrando Pizzetti (1880-1968)

MA - Mafianas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Carlos Baguer (1768-1808)
Jules Massenet (1842-1912)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

MA - Mafianas

Louis de Caix D'Hervelois

David Popper (1843-1913)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas
Franz Liszt (1811-1886)

Carlo Maria Giulini
Antonio de Almeida

Dennis Russel Davies

Teresa Paz
Vernon Handley

Claudio Scimone

Gerard Schwarz

Petri Sakari

Neeme Jéarvi
Adam Fischer
Carlos Miguel Prieto

Roy Goodman

Osmo Vanska

Gonzal Comellas
Keith Clark
Amaury du Closel

Roberto Paternostro

Stephan Mai
Oleg Caetani
Willi Boskovsky

Andras Kiss
Riccardo Chailly

Antal Dorati

Filarmonia
Sinfénica de Moscu

Sinfénica de la Radio de Viena

Ars Longa de La Habana
Coro y fil. Real de Liverpool
Trio de cuerdas Aleman

| solisti Veneti

Sinfénica de Seatle

Cuart.de sax.del nuevo siglo

Sinfénica Islandesa

Nacional escocesa
Austrohlngara Haydn
Sinfénica de Mineria

El Parlamento de los Instrumentos

Sinfénica BBC Escocesa

Ensamble Tragicomedia

Cémara Reina Sofia

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Camerata de Versalles

(del 1er. libro, 1708)
Sinfénica de la radio de Berlin
Concerto Koln

Trio Arcophon

Academia de musica antigua de Berlin
Sinfénica de Bamberg

Johann Strauss de Viena

Ensamble Rossini de Budapest
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Sinfénica de Dallas

Gisela Gumz-clavicordio

Eric Cahue-violin; Mauricio Nader-piano

Julie Kennard-sop./John Mark Ainsley-ten.

Dieter Klocker-clarinete

Pierre Pierlot-oboe
Glenn Gould-piano

Thomas Rajna-piano

Eluned Pierce-arpa

Paul Nicholson-érgano

Ferenc Szecsodi-violin; Istvan Kassai-piano

Paul O'Dette-mandolina

(arr.de A. Schoenberg)

Jordi Savall-v. da gamba; Ton Koopman-clav; Arianne Maurette-v. da gamba;

Martin Ostertag-cello

Eduard Brunner-clarinete

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Ana M.Miranda-sop; Jean C.Orilac-ten.; Christian Ivaldi-pian

Andras Kiss-concertino
Juan Diego Flérez-tenor

Artur Rubinstein-piano



11:16:17a
11:41:26a
11:47:29a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:00p
12:20:19p
12:47:32p
12:53:52p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:07p
02:30:46p
02:47:47p
02:53:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:34:40p
03:43:59p
03:55:23p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:41p
04:27:01p
04:47:16p
04:53:15p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:23:23p
05:44:00p
05:54:19p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:08p
06:46:04p
06:53:32p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:62:06p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:40:05p

25:09
06:03
00:50
00:00
03:00
10:00
07:19
27:13
06:20
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
08:07
17:39
17.01
05:13
00:50
00:00
30:00
04:40
09:19
11:24
00:50
00:00
15:41
11:20
20:15
05:59
00:50
00:00
03:00
20:23
20:37
10:19
00:50
00:00
18:08
27:56
07:28
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
59:06
00:50
00:00
00:00
40:05
03:00

*El caballero de la rosa op.59, suite de conc.
Danzas Folcléricas Rumanas

Identificacién estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata Prusiana no.3 Wq. 48/3 Mi May.
Conc. en Re May. RV.84 p/fl. de pico, violin y bajo cont.
El Mar, Poema Sinfénico

Las bodas de Camacho op.10, obertura (1825)
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 1PM
ESPECIAL JONAS KOKKONEN
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Piezas p/guit. barroca en sol menor

Sonata p/piano y violin op.12 no.2 en La May.
Quinteto p/alient. op.67 no.3 en Mi Bem.May.
Berceuse heroica

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 3PM

LA JUDICATURA HOY

El 2do. Banjo op.p6ésumo

10 Canc.folcloricas para oboe y guit.

Surco, Poema Sinfénico (1935)

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 4PM

Trio c/piano Hob.XV/41 en Sol May.

Elisa 0p.29, obertura

Concierto p/oboe y org. en Fa May. (BWV 1053, 169, 49)
Vino, mujeres y canto op.333, vals
Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Moisés, mus.de ballet de la op.

Suite de "La historia de Louisiana"

Maritana, obertura

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 6PM

En Saga op.9, poema sinf.

Concierto p/ guitarra y org. no.3 op.70 Fa May.
Demeter op.37b

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Ivan el terrible (Concierto escénico) (version de Christopher

Identificacion estacion

martes, 13 de noviembre de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Concierto p/piano y org. no.2 op.66 en si bem.men.
+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 13 DE NOVIEMBRE 2018

Richard Strauss (1864-1949)
Béla Bartok (1881-1945)

PR - Programas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Mikolajus Ciurlionis (1875-1911)

Felix Mendelssohn (1809-1847)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Robert de Visee (c.1660-c.1720)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Franz Danzi (1763-1826)

Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia

Louis-Moreau Gottschalk (1829-1869)
John Duarte (1919-)

Candelario Huizar (1883-1970)

ME - mediodia

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Johann Strauss Il (1825-1899)

TA - Tardes

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Virgil Thomson (1896-1989)
Vincent Wallace (1812-1865)

TA - Tardes

Jean Sibelius (1865-1957)

Mauro Giuliani (1781-1829)

Karol Szymanowski (1882-1937)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Sergei Prokofiev (1891-1953)
PR - Programas

Giuseppe Martucci (1856-1909)

Antal Dorati
Antal Dorati

Jouzas Domarkas
Jos van Immersel

Paavo Jarvi

Sergio Cardenas

Michael Schonwandt
Robert King
Willi Boskovsky

Antonio de Almeida
Ronald Corp
Richard Bonynge

Alexander Gibson
Neville Marriner
Karol Stryja

Neeme Jéarvi

Francesco d'Avalos

Sinfénica de Detroit
Sinfénica de Minneapolis

Filarménica Eslovaca
Anima Eterna

Quinteto de alient. Filarménica de
Sinfénica de Cincinnati

Sinfénica Nacional de México

Sinf. Radio Nal. Danesa
King's Consort
Orquesta Johann Strauss de Viena

Nacional de la épera de Monte Carlo

Nueva orquesta de Londres
Sinfénica de Londres

Nacional escocesa
Academia de San Martin en los
Coro y Fil. Edo. Polaco

La Filarmonia y coros

La Filarmonia

Richard Egarr-clavecin
Marion Verbruggen-fl.de pico/John Holloway-viol./Sebastian Comberti-cello/Dennis

Rafael Andia-guit. barroca
Yehudi Menuhin-violin; Wilhelm Kempff-piano

Georges Rabol-piano
Helmuth Schaarschmidt-oboe; Bernard Hebb-guitarra

Bart van Oort-fortepiano/Franc Polman-viol./Jaap ter Linden-cello

Paul Goodwin-oboe

Pepe Romero-guitarra
Anna Malewicz-Madej-contralto

Linda Finnie, contralto; Nikita Storojev, bajo-baritono

Francesco Caramiello-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 13 DE NOVIEMBRE 2018

11:43:05p 0:50 Identificacion estacién



